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4 lutego 2024

Kolejne jednostki OSP dołączyły do krajowej elity!

W niedzielę 4 lutego w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu
odbyło się “Spotkanie Noworoczne Strażaków” połączone z przekazaniem decyzji o
włączeniu Jednostek OSP Chobrzany, OSP Głazów oraz OSP Wnorów do Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jak przypomniał uczestniczący w wydarzeniu
marszałek Andrzej Bętkowski – System ratowniczo-gaśniczy stanowi integralną
część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i służy ratowaniu życia, zdrowia,
mienia lub środowiska, a także prognozowania, rozpoznawania i zwalczania
pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. Gościem wydarzenia
był także radny Sejmiku Andrzej Swajda.

-Gratulując dołączenia do elitarnego grona jednostek OSP funkcjonujących w
Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym życzę, aby Wasze  jednostki się
rozwijały, pozyskiwały do swoich szeregów kolejnych druhów oraz abyście wespół
z innymi jednostkami z Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego dbali o
bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko swojej gminy, ale również całego
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województwa świętokrzyskiego – życzył marszałek Andrzej Bętkowski.

Ochotnicze Straże Pożarne mogą być włączane do KSRG, jeżeli posiadają: co najmniej jeden
średni lub ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy, co najmniej 12 wyszkolonych ratowników,
skuteczny system łączności powiadamiania i alarmowania oraz urządzenia łączności w sieci
radiowej systemu na potrzeby działań ratowniczych. Dodatkowo jednostki OSP, które
aspirują do systemu muszą posiadać na swoim wyposażeniu: zestaw do kwalifikowanej
pierwszej pomocy, co najmniej 4 komplety aparatów ochrony dróg oddechowych oraz zestaw
hydrauliczny.

Na 87 ochotniczych straży działających na terenie powiatu sandomierskiego w Krajowym
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym jest obecnie 30 jednostek.

W dzisiejszej uroczystości udział wzięli także: Wojewoda Świętokrzyski Józef Bryk, Starosta
Sandomierski Marcin Piwnik, Wójt Gminy Samborzec Witold Surowiec, komendant
wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach nadbryg. Krzysztof Ciosek,
komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu bryg. Piotr Krytusa
oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Szymon Kołacz.
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